
DECRETO Nº. 5158/2024, de 30 de Abril de 2024. 
 

Dispõe sobre Nomeação de Membros para Compor 
a Comissão Municipal da Campanha Nota 
Premiada, e dá Outras Providências. 

 
O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 59, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº. 1037/2021 de 
30/04/2021: 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam Designados os membros abaixo nomeados para comporem a COMISSÃO 
MUNICIPAL DA CAMPANHA NOTA PREMIADA , para o mandato de dois anos: 

 
I - Representante do Poder Executivo Municipal: 
 
TITULAR    SUPLENTE 

Claudenir Marcelo Pires        Daiane Aparecida Magri 
 
II - Representante do Poder Legislativo Municipal: 
 
Fabiane Paola Wagner Granville                     
 

III - Representante da Câmara de Dirigentes Lojistas (CDL): 
 

TITULAR                                                       SUPLENTE 

Fernanda Dall Agnol Oldiges                     Nileia Luneburger                                  
 

 

IV- Representante do Conselho Municipal de Agricultura 

Miguel Arcanjo Erthal 
 
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 4950/2023 de 

28/04/2023.  
 

Saltinho - SC, 30 de Abril de 2024. 
 
 
 

 
EDIMAR NORONHA DE FREITAS 

Prefeito Municipal  
 
 
 

                                        LUIZ FERNANDO PACASSA 

                                        Secretario de Administração e Fazenda 

Registrado e publicado em data supra. 
 
Elisângela Sganzerla 

Agente de Administração 


